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En hilsen fra Kauslunde menighedsråd 
Af menighedsrådsformand Charlotte Stigfeldt

Så kom vi ind i et nyt år og et nyt 
kirkeår. Jeg håber alle er kommet 
godt igennem jul og nytår!

Dette kirkeår byder på mange 
spændende ting. Både flere sær-
gudstjenester og menighedsråds-
valg. Jeg vil gerne opfordre alle, 
der har nysgerrigheden omkring 
menighedsrådsarbejde, om at tage 
kontakt til en af os i rådet, eller 
måske endda komme og overvære 
et møde. Alle er velkomne.

Vi har siden sidst lejet en kontor-
bygning. Vi arbejder stadig hen 
imod at få en sognegård, men ind-
til den står færdig er det dejligt at 
vi nu har kontorfaciliteter til beg-
ge præster og kirkekulturmedar-
bejderen. Herudover er der plads 

til, at vi kan holde menighedsråds-
møder her.

Som noget nyt skal Middelfart fri- 
skole til at høre under Kauslunde 
Kirke. Skolen ligger allerede i sog-
net, men har hidtil haft tilhørsfor-
hold i Middelfart Kirke. Rent prak-
tisk betyder det, at det er vores 
præst Tine Højlund Lorenzen, 
der har konfirmanderne, som de 
næste par år stadig bliver konfirm-
eret i Middelfart Kirke. Juniorkon-
firmanderne vil fra nu af komme 
i Kauslunde Kirke og vil blive det 
første hold, der skal konfirmeres 
i Kauslunde Kirke. Det betyder 
altså, at der i fremtiden kommer 
konfirmander fra både friskolen 
og Hyllehøjskolen. Vi ser frem til 
samarbejdet.

En hilsen fra Gamborg menighedsråd
Af menighedsrådsformand Liselotte Munck

Hvor er det en fornøjelse at opleve 
den umage og kreativitet, der lig-
ger bag de mange værdifulde tiltag, 
der er i Gamborg. Uanset om det er 
kirken, foreningslivet eller et samar-
bejde herimellem, der er omdrej- 
ningspunktet.

Senest er kirkens nytår, lysets kom-
me med jul, årsskifte og nu også 

et tronskifte blevet fejret med flot 
opbakning. 

Inspireret af en fin aften sammen 
med foredragsforeningen i efteråret, 
besluttede menighedsrådet at købe 
et sæt nye højskolesangbøger til 
Gamborg Kirke. For at flest mulige 
kan få glæde af disse, har vi fået lov 
til at opbevare dem i Gamborg For-
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samlingshus. Så brug dem endelig 
flittigt ved arrangementer her. 

I kirkelivet vil der i foråret være 
en del at glæde sig til med tema 
fyraftensgudstjenester, højtider, 
fællesgudstjeneste i Præstegårds- 
skoven og en forårskoncert. 

Læs mere om det her i Kirkebladet 
eller på kirkens hjemmeside 

www.gamborgkirke.dk

Der kan du også læse om, hvornår 
menighedsrådet holder møde, om 
dagsordener, referater og årsbe-
retning, ligesom du også kan finde 
det i kirkens våbenhus. Møderne 
er åbne, så har du lyst, kan du altid 
overvære disse. 

Som medlem af menighedsrådet er 
man med til at præge kirkens liv og 
vækst helt lokalt. Til efteråret er der 
valg til menighedsrådet, og vi vil 
allerede d. 14. maj holde et orienter-
ende møde om nogle af de mange 
spændende opgaver, der kan være. 
Så sæt endelig et kryds i kalenderen.

Vi har tidligere skrevet lidt om vores 
tanker om at tilpasse kirkegården til 
de behov, der er i dag og samtidig 
tænke den grønne udvikling ind. 
Dem glæder vi os også til at dele 
med jer.

Mange varme forårshilsener
fra menighedsrådet.

I år er der menighedsrådsvalg. Det betyder at du kan få indflydelse 
på, hvordan der skal arbejdes i din sognekirke de næste 4 år. Det hele 
begynder med et orienteringsmøde, hvor du kan blive klogere på me-
nighedsrådets arbejde og visioner for fremtiden. Måske får du lyst til 
selv at stille op til valget i september. Måske bliver du klar over, hvem 
du vil stemme på. 
Vel mødt i:

Gamborg sogn
Tirsdag 14. maj kl. 19.00 
i Gamborgen – Borrevej 2

Kauslunde sogn
Tirsdag 14. maj kl. 20.00 
i konfirmandstuen – Kauslundevej 51

MENIGHEDSRÅDSVALG
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Præstens hjørne
Af sognepræst Jeppe Mejrup

Et frostvejr og 
et tyndt lag sne 
har lagt sig som 
en iskold dyne 
over det meste 
af Danmark. I 
skrivende stund 

er tanken om tøvejr, vintergækker 
og spirende grønne blade fuld-
stændig fjern. Den danske forfat-
ter Ole Sarvig (1921-1981) skrev i 
1952 digtet Året, som er værd at 
varme sig på i kolde tider. Digtet 
blev senere sat på melodi, og giv-
et titlen Som året går, hvorefter den 
blev optaget i både Den Danske 
Salmebog (720) og i Højskolesang-
bogen (265).

I digtet beskrives sneen og vin-
teren som det der får ”livets som-
mer” til at falde i en dyb søvn – ja 
sommeren gravlægges nærmest:

 I sjæle, som i verden bor, 
 nu dækker sne den ganske jord, 
 og livets sommer sover dybt 
 i glemsels og i vinters krypt

Vinterens tag får digtets kæmpe 
egetræ til at dø, sneen lægger 
marker øde og fryser jorden til. 
Men under sneen spirer håbet. 
Nyt liv kan spire frem, foråret skal 
nok komme, men vinteren, den 
nedfrosne søvn, gravlæggelsen er 
forudsætningen. For Sarvig bliver 
Jesus Kristus, billedet på den, der 
får det hele til at spire. Forudsæt-
ningen er korset og døden, men 
resultatet er nyt liv og håb.

Til det frygtsomme, isolere-
de og ensomme sind, der måtte 
befinde sig i denne vinter, lyder 
de trøsterige ord fra Sarvig derfor, 
at en frelser er kommet til verden. 
Han døde og opstod igen for at 
forkynde nådens ord i vinterens 
kulde: 

 De, der har mistet alt, som I,
 Dem vil jeg tage bolig i, 
 Usynlig for alverdens sind, 
 og bie dér på sommervind.

Sognepræst Jeppe Mejrup er på barsel i perioden fra 
den 12. februar til og med den 29. april. 

Embedet varetages af vikarierende 
sognepræst Hanne Drejer. 
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Jeg hedder Hanne 
Drejer, er 70 år og 
har været præst i 
34. De første 14 år 

i Rorup og Glim 
sogne ved Roskil-
de, de næste 20 i 

Asperup og Roerslev sogne her i 
kommunen. Jeg stammer fra Lan-
geland, hvor vi også har sommer-
hus, og jeg er gift med Esben, og vi 
har 2 voksne sønner.

Jeg vil glæde mig til at vikariere for 
Jeppe i hans barselsorlov i marts 
og april.

Som pensionist glæder jeg mig til 
at være præst igen. Til at tage fat 
på det, jeg holder så meget af: søn-
dagens gudstjenester, dåb, konfir-
mandundervisning, bryllupper, 
begravelser, samtalerne og det 
daglige samarbejde med de to me-
nighedsråd og alle jer ved Kaus-
lunde og Gamborg kirker. Jeg får 
endda lov til at holde årets konfir-
mationer. 

Niels Højlund – ham med Højlunds 
forsamlingshus - skriver et sted:
Det er med kirken som når man går 
ved havet og leder efter rav. Når man 
finder et stykke rav, er man ikke i tvivl 
– så tager man ikke fejl af alt det, der 
kun ligner rav. Og har man en gang 
fundet et stykke rav, går man gerne 

kilometer efter kilometer, selvom man 
ikke skulle finde noget. Man ved jo, at 
det ligger der, det gyldne stykke, som 
ikke kan forveksles med noget andet. 
Sådan er det med gudstjenesten. Den 
er så banal, så almindelig. Og du går 
måske forgæves utallige gange. Men 
hvis du ikke kommer der – ikke går i 
kirke – så er du der heller ikke den dag, 
ravklumpen ligger der og lyser i solen. 

Søndagens gudstjeneste er derfor 
kristendommens hjerteslag, som 
jeg holder vældig meget af. Der 
hører vi hvad det er, vi tror på som 
kristne, mærker Guds kærtegn i 
dåben og hans tilgivelse ved nad-
veren og sendes hjem med hans 
velsignelse til de kommende dage. 
Dertil kommer alle de vidunderli-
ge salmer, vi er beriget med i dette 
land. Gudstjenesten er for alle, og 
bestemt ikke kun for ”de særligt 
troende”, nej, kirken har vi for at få 
hjælp til at tro.

Ring eller mail til mig, så laver vi 
en aftale. Jeg kommer selvfølgelig 
også gerne hjem til jer. 
 

Præsentation af vikarierende sognepræst
Af Hanne Drejer



Dato Kauslunde Gamborg

3. marts
3. s. i fasten

17. marts 
Mariæ bebudelsesdag

28. marts
Skærtorsdag

31. marts
Påskedag

17.00 (THL)8. marts
Fyraftensgudstjeneste

10.30 (HD)

09.00 (THL)10.30 (THL)

2. februar
Fyraftensgudstjeneste

4. februar
Seksagesima

11. februar 
Fastelavn

18. februar 
1. s. i fasten 09.00 (JRH)

10.30 (HD) - Kirkekaffe

17.00 (THL)

10.30 (JM)

19.00 (BLT)

10.30 (THL)
Familiegudstjeneste

25. februar
2. s. i fasten

24. marts
Palmesøndag

29. marts
Langfredag

1. april
Anden påskedag

10. marts
Midfaste 10.30 (HD)

10.30 (THL) - Kirkekaffe

10.30 (HD)

09.00 (HD)

09.00 (JRH)

Dato Kauslunde Gamborg

* Friluftsgudstjenesten fejres i fællesskab med Gamborg, Vejlby, Strib, 
Røjleskov, og Middelfart kirker. Gudstjenesten foregår i skoven 

bag præstegården på Kauslundevej 51. Parkering foregår ved Kauslunde kirke.

THL: Tine Højlund Lorenzen. HD: Hanne Drejer. BLT: Bente Luise Toft. 
JRH: Jes Rønn Hansen. JM: Jeppe Mejrup. 

Til alle gudstjenester og arrangementer er der gratis kirkebil. Bestillingen foregår 
senest aftenen før ved at ringe til Middelfart Taxa: 64 41 40 55.

14. april
2. s. e. påske

21. april
3. s. e. påske

28. april
4. s. e. påske

5. maj
5. s. e. påske

12. maj
6. s. e. påske

19. maj
Pinsedag

20. maj
Anden pinsedag

10.30 (JM) Kirkekaffe

10.30 (JM)

10.30 (HD)
Konfirmation

10.30 (THL)

10.30 (JM)9. maj
Kristi himmelfartsdag

09.00 (THL)

10.30 (HD)
Konfirmation

09.00 (THL) 10.30 (THL)

Friluftsgudstjeneste*
10.30

26. maj
Trinitatis søndag

2. juni
1. s. e. trinitatis

9. juni
2. s. e. trinitatis

10.30 (JM) Kirkekaffe

10.30 (THL)

10.30 (JM)

7. april 
1. s. e. påske 10.30 (HD)
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Fyraftensgudstjenester 
i foråret 2024

Fyraftensgudstjeneste er en kort 
gudstjeneste med en rolig stem-
ning, hvor der vil være refleksion 
over en bibeltekst, salmer, stilhed, 
bøn og musik.
 
Fredag den 2. februar kl. 17.00 i 
Gamborg Kirke er temaet kyndel-
misse, der betyder lysmesse, og vi 
tænder lys for at markere at halv-
delen af vinterhalvåret er gået. 
Selvom det er mørkt udenfor, skal 
vi denne aften få øje på det lys, 
som Jesus tændte i verden for os 
mennesker. Har du tid og lyst, er 
du velkommen til at snuppe en 
pizzaslice efter gudstjenesten.
 
Fredag den 8. marts kl. 17.00 i 
Gamborg Kirke er temaet Bibe-
lens Kvinder. Bibelen er skrevet af 
mænd og for mænd, men der er 
faktisk mange kvinder med i for-

tællingerne. Vi hører bare ikke ret 
meget om dem. Denne aften skal 
vi få øje på flere af de ukendte 
kvinder i Bibelen og deres fortæl-
linger. Fortællinger, som kan vise 
os mere om, hvem Gud er. Har du 
tid og lyst, er du velkommen til et 
lille traktement efter gudstjene-
sten.

24/2 24 - Anne Lise Marstrand Jørgensen, forfatter: Gendigtning af Det 
Nye Testamente. Finder sted i Fjeldsted forsamlingshus kl. 09.00-12.00.

23/3 24 - Katrine Muff Enevoldsen, sanger og komponist: Sangdag med 
salmer. Finder sted i Båring forsamlingshus kl. 09.00-12.00.

Læs mere på: www.kirkehojskole.dk

Program for Kirkehøjskole 
2024: Vi har alle spist af æblet!
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Fælles friluftsgudstjeneste
- 2. pinsedag for Middelfart, Vejlby, Strib, Røjleskov, Gamborg og 
Kauslunde sogne.

Den 20. maj kl. 10.30 fejrer vi pin-
se i præstegårdsskoven bag Kaus-
lunde præstegård - Kauslundevej 
51. Gudstjenesten forrettes af om-

rådets præster og salmesangen 
akkompagneres af en blæserkvin-
tet ledt af Martin Knudsen. 

Efter gudstjenesten byder Kaus-
lunde menighedsråd på et let 
traktement.
Medbring gerne paraply, tæppe 
eller solcreme.

Obs. parkering foregår ved Kaus-
lunde kirke, men af- og påsætning 
er mulig ved præstegården.

Fastelavnsgudstjeneste 
I fællesskab med Gamborg bylaug 
inviterer Gamborg kirke til familie-
gudstjeneste søndag d. 11. februar 
kl. 10.30 i Gamborg kirke. 
Efter gudstjenesten går vi sammen 
hen til Gamborgen og slår katten af 
tønden og spiser en fastelavnsbol-

le. Alle er velkomne. Kom gerne udklædt.

Kommende
konfirmander
fra 
Hyllehøjskolen 
7.X
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Kauslunde kirke 1881 H. J. Knudsen

Historisk aften i Kauslunde Kirke
tirsdag den 20. februar 2024 kl. 19.00
Vi inviterer indenfor til en spændende aften, hvor Danmarks National-
museum leverer en historisk gennemgang af kirken, heriblandt vores 
gemte klenodier. Alle er velkomne.

Koncert i Gamborg Kirke 
torsdag den 14. marts kl. 19.00

Der er både syng-med garanti 
og fut i fejemøget, når John Mo-
gensen Tribute giver koncert og 
spiller alle de gode gamle hits og 
klassikere fra John Mogensens 
bagkatalog. 
Derudover kan publikum forven-
te at høre en masse anekdoter om 
John Mogensens sange og hans af 
og til meget hektiske op- og ned-
ture her i livet.
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Børn i Kauslunde og Gamborg kirke foråret 2024
Dette forår vil der igen være tilbud om babysalmesang i Kauslunde 
kirke. Opstart vil være i april.  Se vores hjemmeside for tilmelding.

Lørdagsdåb
I den kommende sæson afholder vi 
lørdagsdåb på følgende tidspunkter: 

Den 10. februar 2024 kl. 10.00 i Gamborg 
kirke 
Den 20. april 2024 kl. 10.00 i Kauslunde 
kirke
Den 15. juni 2024 kl. 10.00 i Kauslunde kirke
Skriv til én af præsterne, hvis I ønsker, at jeres barn skal døbes på én af 
disse dage. 

Kom og syng, dans og vift med palmer
til Børnegudstjeneste i Kauslunde kirke

Torsdag den 21. marts kl. 17.00 
Efterfølgende er der fællesspisning. Pris 20,-/voksne.
Børn er gratis.

Kom og syng, dans og vift med palmer 

til Børnegudstjeneste i Kauslunde kirke

Torsdag den 21. marts kl. 17.00 

Efterfølgende er der fællesspisning. Pris 20,-/voksne. 

Børn er gratis. 

Tilmelding
Tilmelding



Kauslunde – Gamborg Pastorat 
Kauslunde kirke er åben, når der er personale på kirkegården. 
Gamborg kirke er åben fra 8-16.
www.kauslundekirke.dk • www.gamborgkirke.dk
Vikarierende sognepræst kbf. 
Hanne Drejer
Kontaktoplysninger: Se hjemmeside
Fri mandag.

Sognepræst kbf. (på barsel fra 12.02-30.04)                                               
Jeppe Mejrup
Tlf. 51 44 77 11. Mail: jebm@km.dk 
Fri mandag

Organist
Johanne Riis Diemer
Tlf. 22 11 18 65. Fri mandag

Kirkesanger  
Anni Ancher Andersen. Tlf. 61 11 69 77 
Mail: anni.ancher@profibermail.dk

Sognepræst 
Tine Højlund Lorenzen
Tlf. 51 44 13 15. Mail: tihl@km.dk
Fri fredag

Graver 
Jack Raabirck Riis. Tlf. 21 29 80 74. 
Mail: kauslunde-kg@mail.dk
Mail: kirk_en@live.dk
Fri mandag.

Kirke- og Kulturmedarbejder                  
Dorthe Wortmann. Tlf. 51 44 70 65                   
Mail: kkmkausgam@gmail.com

Kauslunde Kirke   
Kauslundevej 28, Kauslunde 
5500 Middelfart

Formand    
Charlotte Jensen Stigfeldt
Mail: cjstigfeldt@icloud.com

Kasserer 
Gerda Enevoldsen                                          
Mail: gerdaenevolsen@5500-11-12-13.dk 

Kirkeværge  
Rene B. Jørgensen
Mail: rene.bj1972@gmail.com

Mail Kauslunde Menighedsråd: 
7824@sogn.dk 

Gamborg kirke
Borrevej 5, Gamborg
5500 Middelfart

Formand
Liselotte Munck
Tlf. 29 63 00 85
Mail: liselottemunck@gmail.com

Kasserer
Jens Jørgensen
Tlf. 64 40 35 30
Mail: Nymarkvej5@gmail.com

Kirkeværge
Dorte Berg
Tlf. 21 85 07 55
Mail: ferry@post9.tele.dk

Mail Gamborg Menighedsråd: 
7838@sogn.dk

Kirkebladet udgives af Kauslunde og Gamborg menighedsråd. 

 Mød os på facebook Mød os på Instagram:
kauslunde_gamborg_kirker


